
Obec Sebranice 

závěrečný účet za rok 2020 
Sestavený ke dni 31. 12. 2020 

 
 
 

 

Název 
Adresa 

 
IČO 
Právní forma 

Obec Sebranice 
Sebranice 30 
569 62 

00277339 
Obec 

 

 

Telefon  461745133 
E-mail   obec@sebranice.cz 

   Web    www.sebranice.cz 
   Datová schránka  ge7a5dw 
 
 

 
Plnění rozpočtu dle tříd 1 

Daňové příjmy - vybrané položky 1 

Stavy na běžných účtech, v pokladně, na úvěrových účtech a na účelových fondech 2 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 3 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 4 

Individuální dotace poskytnuté z rozpočtu obce 5 

Hospodářská činnost obce 6 

Hospodaření příspěvkové organizace řízené obcí 6 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sebranice za rok 2020 7 

Dodatek                                                                                                                                                                                             7 
 

Kontaktní údaje 

Údaje o organizaci 

Obsah závěrečného účtu Strana 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 1  

Obec Sebranice, IČO 00277339 KEO4 1.8.11 UR011 
 

Plnění rozpočtu dle tříd 
 
 

Za období: 12/2020 

S návrhem rozpočtových změn 

Příjmy 
  

Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 
Rozpočet 
upravený % 

 

Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 14 179 310,20 14 776 000,00   95,96 13 857 700,00 102,32 -321 610,20 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 5 014 681,26 2 113 700,00 237,25 4 768 810,00 105,16 -245 871,26 

Třída 3 KAPITÃLOVÉ PŘÍJMY celkem: 142 275,00 5 000,00 2 845,5 113 010,00 125,90 -29 265,00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 27 727 987,79 288 871,00 9 598,7 27 727 987,79 100,00 0,00 

Příjmy celkem: 47 064 254,25 17 183 571,00 273,89 46 467 507,79 101,28 -596 746,46 

Výdaje 
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 10 303 706,83 12 171 400,00   84,66 14 311 789,06   71,99 4 008 082,23 

Třída 6 KAPITÃLOVÉ VÝDAJE celkem: 29 569 623,43 4 145 000,00 713,38 31 288 547,73   94,51 1 718 924,30 

Výdaje celkem: 39 873 330,26 16 316 400,00 244,38 45 600 336,79   87,44 5 727 006,53 

Financování 
Třída 8 FINANCOVÃNÍ celkem: -7 190 923,99 -867 171,00 829,24 -867 171,00 829,24 6 323 752,99 

Financování celkem: -7 190 923,99 -867 171,00 829,24 -867 171,00 829,24 6 323 752,99 

 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů, o dalších finančních operacích a údaje o výsledku hospodaření jsou čerpány z Výkazu Fin 2-12, Výkazu 

zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy, které jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Sebranicích. 

Rozpočet obce Sebranice na rok 2020 byl schválen Usnesením zastupitelstva obce č. 12/2019 dne 16. 12. 2019. V průběhu roku byl rozpočet 

obce upravován 6 rozpočtovými opatřeními č. 1 - 6/2020 a 5 změnami rozpisu rozpočtu. 

 
 

V přehledu plnění nejsou promítnuty konsolidační položky. 

 
 

 
 
 

Daňové příjmy - vybrané položky 
 
 
 
 

S návrhem rozpočtových změn 
Za období: 12/2020 

 

 
Položky 

 
Skutečnost 

Rozpočet 
schválený 

 
% 

Rozpočet 
upravený 

 
% 

 
Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 12 577 461,78 13 272 000,00 94,77 12 348 750,00 101,85 -228 711,78
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 524 312,93 472 000,00 111,08 476 927,00 109,94 -47 385,93
Správní poplatky ( Pol:136X ) 13 240,00 12 000,00 110,33 12 000,00 110,33 -1 240,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 976 373,93 960 000,00 101,71 960 000,00 101,71 -16 373,93

 
 
 
 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 2  

Stavy na běžných účtech a v pokladně 

Účet 
Počáteční stav 

k 1. 1. 2020 
Obrat 

Konečný stav 
k 31. 12. 2020 

231 11 ZBÚ ÚSC Česká spořitelna 1 671 269,41 5 263 989,49 6 935 258,90 

231 15 ZBÚ ÚSC ČNB 142 277,77 - 102 664,28 39 613,49 

241 Hospodářská činnost 294 163,31 - 91 111,29 203 052,02 

C E L K E M 2 107 710,49 5 070 213,92 7 177 924,41 

 
 

Pokladna 
Počáteční stav 

k 1. 1. 2020 
Obrat 

Konečný stav 
k 31. 12. 2020 

261 0100 Běžná pokladna 15 147,00 51 260,00 66 407,00 

261 0000 Hospodářská pokladna 3 419,00 4 940,00 8 359,00 

C E L K E M 18 566,00 56 200,00 74 766,00 

 
 

Stavy na úvěrových účtech 

 

 
Stavy na účelových fondech 

Fond stav k 1. 1. 2020 tvorba rok 2020 
čerpání rok 

2020 
stav 

k 31. 12. 2020 

Sociální 108 826,00 51 514,00 28 560,00 131 780,00 

Oprav a reprodukce 
majetku bytového 
hospodářství 

 
1 182,00 

 
97 624,00 

 
38 244,00 

 
60 562,00 

C E L K E M 110 008,00 149 138,00 66 804,00 192 342,00 

 
 

Tvorba a čerpání fondů se řídí rozpočtem obce a směrnicí obce Sebranice č. 4/2015 (Sociální fond) 
a č. 2/2014 (Fond oprav a reprodukce majetku bytového hospodářství). Pro fond není zřízen 
samostatný bankovní účet. 

Účet 
Počáteční stav 

k 1. 1. 2020 
Obrat 

Konečný stav 
k 31. 12. 2020 

Úvěrový účet č. 418817499/0800 - 1 723 626,00 692 868,00 - 1 030 758,00 

Úvěrový účet č. 437534419/0800 - 5 416 979,68 1 297 308,00 - 4 119 671,68 

C E L K E M - 7 140 605,68 1 990 176,00 - 5 150 429,68 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 3  

 
 
 
 

Obec Sebranice, IČO 00277339 KEO4 1.8.11 UR056 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
 
 

Období 2020  

Investiční transfery 
 

 
UZ 

 
Poskytovatel 

 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

15974 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 832 056,50 832 056,50 0,00 0,00

17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 1 730 882,09 1 730 882,09 0,00 0,00

98858 VPS Akce fin.z rozh.Poslan.sněm.Parlamentu a vl. 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 0,00

  Celkem 22 562 938,59 22 562 938,59 0,00 0,00

 
 

ÚZ 15974 - pořízení kompostérů a štěpkovače 

ÚZ 17969 - chodník od Qanta ke kašně 

ÚZ 98858 - rekonstrukce a dostavba MŠ 
 
 
 
 
 
 
 

Neinvestiční transfery 
 

 
UZ 

 
Poskytovatel 

 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 340 728,00 340 728,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 37 171,20 37 171,20 0,00 0,00

17016 MMR IROP-Integrovaný regionální OP-program č. 26 600,00 26 600,00 0,00 0,00

98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 1 246 250,00 1 246 250,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

  Celkem 1 723 349,20 1 723 349,20 0,00 0,00

  Transfery celkem 24 286 287,79 24 286 287,79 0,00 0,00

 
 
 

ÚZ 13101 - dotace na VPP 

ÚZ 14004 - dotace na odbornou přípravu, zásahy a vybavení JSDH 

ÚZ 15011 - obnova zeleně 

ÚZ 17016 - chodník od Qanta ke kašně 

ÚZ 98024 - jednorázový příspěvek obcím 

ÚZ 98193 - volby do zastupitelstva kraje 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 4  

Obec Sebranice, IČO 00277339 KEO4 1.8.11 UR057 
 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
 

Období 2020  

Investiční transfery 
 

 
Pol 

 
UZ 

 
Název 

 
Poskytnuto k 

31.12. 
 

Použito k 31.12. 
Vratka v průběhu 

roku 
Vratka při fin. 

vypořádání 

4222  Investiční přijaté transfery od krajů  3 100 000,00 437 358,90 0,00 0,00

   Celkem 3 100 000,00 437 358,90 0,00 0,00

 
 

4222 - rekonstrukce vodovodu II. etapa, zbývající prostředky budou použity v roce 2021 
 
 
 
 
 
 

Neinvestiční transfery 
 

 
Pol 

 
UZ 

 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112  Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 251 700,00 251 700,00 0,00 0,00

4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů 90 000,00 10 000,00 0,00 0,00

  Celkem 341 700,00 261 700,00 0,00 0,00

  Transfery celkem 3 441 700,00 699 058,90 0,00 0,00

 
 
 

4112 - příspěvek na výkon státní správy 

4122 - letní slavnosti v obci - 10 000 Kč 

4122 - oprava místních komunikací - 80 000 Kč, prostředky budou použity v roce 2021 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 5  

Individuální dotace poskytnuté z rozpočtu obce 
 

 
Dotace poskytnuté z rozpočtu obce činily za rok 2020 celkem 213 000 Kč. Rozpis poskytnutých dotací 
je zpracován v tabulce. Dotace byly vyčerpány v plné výši a řádně vyúčtovány. 

 
 

Žadatel Poskytnutá částka Vrácená částka 

Farní charita Litomyšl 5 000,00 0,00 

Sbor dobrovolných hasičů Sebranice 50 000,00 0,00 

Spolek archaických nadšenců 10 000,00 0,00 

Myslivecký spolek Sebranice - Lezník 5 000,00 0,00 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Sebranice 

9 000,00 0,00 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Litomyšl 4 000,00 0,00 

Salesiánský klub mládeže, z.s. Sebranice 25 000,00 0,00 

Tělovýchovná jednota Sebranice 65 000,00 0,00 

Oblastní charita Polička 30 000,00 0,00 

Domov na zámku Bystré 5 000,00 0,00 

Základní umělecká škola Dolní Újezd 5 000,00 0,00 

C E L K E M 213 000,00 0,00 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 6  

Hospodářská činnost obce 
 

Podnikatelská činnost je vedena odděleně, finanční toky jsou realizovány přes samostatný bankovní 
účet. 
Zúčtovací vztahy jsou rovněž odděleny od rozpočtového hospodaření analytickými účty. Byla zahájena 
2. 1. 2012. 
Obec vede hospodářskou činnost a tyto výnosy a související náklady v oblasti: 
Lesní hospodářství, fotovoltaická elektrárna, vodovod Vysoký Les. 
Vstupy do podnikatelské činnosti jsou rozdělovány podle jednotlivých druhů činností, jejichž členění 
odpovídá režimu DPH ve smyslu § 72, z toho důvodu účetní jednotka neuplatňuje koeficient pro 
poměrné krácení nároku na odpočet DPH. 

 
 
 
 
 
 

Hospodaření příspěvkové organizace řízené obcí 
 

 
Mateřská škola Sebranice, okres Svitavy, Sebranice 40, 569 62 Sebranice, IČ: 750 18 373 
Ředitelka: Jana Mokrejšová, DiS. 
Výnosy v roce 2020: 3 440 414,63 Kč - z toho: neinvestiční příspěvek poskytnutý obcí: 400 000 Kč 
Náklady v roce 2020: 3 384 339,54 Kč 
Výsledek hospodaření: 56 075,09 Kč 

 
Účetní závěrka příspěvkové organizace byla schválena na zasedání zastupitelstva obce dne 15. 2. 2021, 
výsledek hospodaření ve výši 56 075,09 Kč bude převeden do rezervního fondu příspěvkové 
organizace. 

 
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně předepsaných výkazů je založena 
na obecním úřadě v Sebranicích. 



Závěrečný účet za rok 2020 strana 7  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sebranice za rok 2020 
 

 
Přezkoumání hospodaření obce provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na 
základě žádosti podané obcí v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a s ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
Kontrolorem pověřeným řízením přezkoumání byla Martina Šiborová, kontrolu dále prováděla Mgr. 
Simona Bublová. 
Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 7. 10. 2020 a konečné přezkoumání bylo vykonáno 
na úřadu obce dne 2. 3. 2021. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020 
C.I. Při přezkoumávání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
=> nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
C.II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumávání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 

 
 

Dodatek 
 

 
Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou tyto účetní výkazy: 
FIN 2-12 za rok 2020 
Rozvaha za rok 2020 
Výkaz zisků a ztrát za rok 2020 
Příloha účetní závěrky za rok 2020 
Inventarizační zpráva za rok 2020 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 
Kontrola hospodaření je věcí veřejnou, tudíž má každý občan naší obce možnost do účetních výkazů 
nahlédnout. Listinná podoba závěrečného účtu je k dispozici v kanceláři obecního úřadu. 

Závěrečný účet za rok 2020 byl schválen Usnesením č. 4/2021 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sebranice dne 19. 4. 2021. 

 

Schválený Závěrečný účet obce Sebranice byl zveřejněn na elektronické úřední desce dne 26. 4. 2021 
a sejmut dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



 

Obec Sebranice, IČO 00277339 KEO4 1.8.11 UC112Paticka 
 
 
 
 
 
 
 

Osoba odpovědná za správnost údajů: Božena Kalánková, účetní obce 
 
 
 
 
 

Podpis: ..................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 

Statutární zástupce: Lenka Karalová, starostka obce 
 
 
 
 
 

Podpis: ..................................................................... 
 
 
 
 
 

Razítko organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 8 


